

FATO RELEVANTE

A HOSPITAL CARE CALEDONIA S.A. ("Hospital Care" ou "Companhia"), em atenção as disposições da Lei n° 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada, na Resolução da CVM n° 44, de 23 de agosto de 2021, tendo em vista notícia divulgada na imprensa, informa aos seus acionistas e ao mercado em geral que está engajada atualmente em discussões referentes à potencial realização de operação de *Sale and LeaseBack* do imóvel de sua subsidiária Hospital Vera Cruz S.A. ("Potencial Transação"), a qual, se efetivada, será realizada nos termos da regulamentação aplicável da CVM.

A Companhia reitera que, nesta data, a Potencial Transação está sujeita, entre outros fatores, a negociação satisfatória dos documentos definitivos e aprovações regulatórias usuais deste tipo de transação.

Este Fato Relevante não constitui uma oferta de venda de valores mobiliários, no Brasil ou no exterior, incluindo nos Estados Unidos da América, ou em qualquer outra jurisdição, e possui caráter exclusivamente informativo, nos termos da legislação e regulamentação em vigor, e não deve, em nenhuma circunstância, ser considerado e/ou interpretado como, nem constituir, uma recomendação de investimento, oferta de venda, solicitação ou oferta de compra de quaisquer valores mobiliários de emissão da Companhia no Brasil ou em quaisquer outras jurisdições.

A Companhia manterá o mercado informado, nos termos da regulamentação aplicável, a respeito de quaisquer desdobramentos ou aprovação referente à realização da Potencial Transação, sendo que quaisquer comunicações aos acionistas e ao mercado relacionadas à Potencial Transação serão divulgadas por meio de comunicado ao mercado ou fato relevante nas páginas eletrônicas da CVM (www.gov.br/cvm), da B3 (www.b3.com.br) e da Companhia (http://ri.hospitalcare.com.br).

O Departamento de Relações com Investidores da Companhia permanece à disposição dos acionistas para esclarecer quaisquer questões relacionadas ao objeto deste Fato Relevante por meio do telefone (19) 98941-7516 ou do e-mail ri@hospitalcare.com.br.

Campinas, 26 de novembro de 2024.

HOSPITAL CARE CALEDONIA S.A.

João Marcos Bezerra

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores

